REQUERIMENTO Nº VEREADOR LEONARDO BARB~SÁ D0S1>ifir;-l A. [) (_
PARTIDO- SOLIDARIErbJi?f a n i m ida d e

~:\:J&it_/JD,1'"
ASSUNTO ,.(,.T ~ . !::

; - '-' C\ 1 n p n te
REALIZAR PARCERIA ENTRE O CINEMA DA NOSSA CIDADE E A
PREFEITURA VISANDO GARANTIR ENTRETENIMENTO E LAZER AOS
ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS CONSIDERANDO CRITÉRIOS
ESPECIFICOS PARA OBTENÇÃO DESSE BENEFICIO PELOS
ESTUDANTES COMO: BOM COMPORTAMENTO, ENTRE OUTROS.

/2017

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto ao Diretor do
Cultura para que realize parceria entre o cinema da nossa cidade e a Prefeitura
visando garantir entretenimento e lazer aos alunos das escolas municipais
considerando critérios específicos como bom comportamento , entre outros.

JUSTIFICATIVA

A realização do presente pleito contribuirá significativamente para que os
alunos da rede municipal tenham acesso ao cinema de forma gratuita pelo
menos a cada seis meses A realização dessa solicitação é um desejo antigo de
todos. Em face de sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito
aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 1 O de Abril de 2017

LEONARDO B~~~@Tos
VEREADOR .

SOLIDARIEDADE